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12 października 2007 Polskie Stowarzyszenie 
Stypendystów Fulbrighta zorganizowało 
konferencje w Łodzi dla studentów oraz 
młodych pracowników naukowych, której 
celem było przekazanie informacji i 
doświadczeń, jakie z pobytu w USA wynieśli 
stypendyści z lat ubiegłych. Stypendyści takich 
programów jak  Fulbright, Ron Brown, H. 
Humprey, International Visitor Leadership 
podzielili się swoją wiedzą i zdobytym 
doświadczeniem. Podczas swoich prezentacji 
opowiedzieli jak ich wyjazd wpłynął na rozwój 
ich kariery w Polsce i za granicą. Zachęcali do 
skorzystania z oferty programu wymiany 
stypendialnej pomiędzy USA a Polską, ze 
szczególnym uwzględnieniem Programu 
Fulbrighta. 
 
Spotkanie odbyło się w budynku Manufaktury 

w Łodzi i otworzyli je Prezes Polskiego  
Stowarzyszenia Stypendystów Fulbrighta Prof. 
Józef Kobos, Radca Minister Ambasady Stanów 
Zjednoczonych Kenneth Hillas, Dyrektor 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Fulbrighta 
Andrzej Dakowski, oraz Prezes Stowarzyszenia 
Alumni Jacek Nieckuła. 
 
Konferencję uświetnili swoimi wystąpieniami 
Dr. Franciszek Lyra, pierwszy Polski 
stypendysta programu Fulbrighta, Prof. Adam 
Dziki, pierwszy Polski członek Amerykańskiego 
Stowarzyszenia Chirurgów z Akademi 
Medycznej w Łodzi, Prof. Iwona Frydrych z 
Politechniki Łódzkiej, Joanna Wajda z 
„Wiadomości” TVP1, Prof. Andrzej Fal z 
Akademi Medycznej w Łodzi, Jacek Nieckuła z 
Instytutu Badań Systemowych Polskiej 
Akademi Nauk oraz Janusz Naklicki, Dyrektor 
Regionalny ORACLE Polska na Europe 

Konferencja  
„American Experience on Polish Soil” 
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American Ethnicity:  
Rethinking Old Issues, Asking New Questions 

Michał Samul, Redaktor, TVN 24  
Program Indywidualny: 17.03-04.04.2008 
 
Katarzyna Kowalska, American Desk Officer, 
Departament Unii Europejskiej i Współpracy 
Międzynarodowej, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Program Indywidualny: 14.04-02.05.2008 
 
Justyna Woźniakowska, Kierownik Działu Współpracy 
Międzynarodowej, Wyższa Szkoła Europejska im. Ks. J. 
Tischnera ; Program Indywidualny: 21.04-09.05. 2008 
  
Piotr Mierecki, Departament Polityki Migracyjnej, 
MSWiA; Joanna Mikołajczyk, Biuro Analiz 
Strategicznych. Straż Graniczna 
Program Grupowy: 24.03-11.04.2009  
 
Joanna Tomaszewska, Specjalista, Departament 
Polityki Bezpieczeństwa Międzynarodowego, 
Ministerstwo Obrony Narodowej 
Program Grupowy: 31.03-18.04.2008 
 
Grzegorz Boratyn, Dyrektor, TV Rzeszow 
Program Indywidualny: 05.05-23.05.2008 
 
Jan Andrzej Dąbrowski, Kolegium Europy Wschodniej 
im. Jana Nowaka Jeziorańskiego, 
Program Indywidualny: 12.05-30.05. 2008 
 
Olaf Osica, Analityk, Centrum Europejskie Natolin 
Program Indywidualny: 19.05-13.06.2008 
 
Krzysztof Mackiewicz, ArtMedia, Agencja PR 
Program Indywidualny: 27.05-13.06.2008 
 
Artur Ptak, Mirella Panek-Owsianska, Dariusz 
Pietrowski, Karolina Kolodziejczyk, CSR 
Program Grupowy Voluntary Visitors: 7-15.04.2008 

Nasi przyszli Alumni „Nowoczesne Zarządzanie Turystyką - czyli 
jak optymalnie udostępniać obszary 

najcenniejsze przyrodniczo?” 

Ostatnie lata przemian społecznych ujawniają nowe 
aspekty przestrzeni życiowej ludzi i zmiany gospodarki 
narodowej. Polskie parki narodowe funkcjonujące w 
przestrzeni geograficznej i określonym systemie 
prawnym nie są wyizolowane od tych zmian. Dla 
górskich parków narodowych szczególnym aspektem 
jest zarówno rozwój biznesu turystycznego i 
infrastruktury, jak również wejście w życie Układu z 
Schengen. Biorąc pod uwagę, że Polska jest krajem 
nizinnym nie dziwi fakt dużej atrakcyjności turystycznej 
terenów górskich, ale również silnej presji człowieka na 
ten teren. Mimo niewielkiego obszaru górskich parków 
narodowych presja w znaczący sposób oddziałuje na te 
tereny. To parki narodowe w mniemaniu większości 
społeczeństwa są idealnym miejscem na aktywny 
wypoczynek w „zdrowym” otoczeniu, dającym możliwość 
pozbycia się nagromadzonych stresów dnia 
codziennego. Sytuację dodatkowo komplikuje fakt, że 
tak jak zróżnicowana jest cała branża turystyczna, tak 
też różnorodne są wyobrażenia o funkcjonowaniu 
parków narodowych.  
 
Według prognoz dalszy rozwój branży turystycznej jest 
nieunikniony. Mając świadomość tego procesu i 
obecnych oczekiwań społecznych w stosunku do 
parków narodowych oraz wyjątkowych celów, dla 
których zaistniała w świecie idea tworzenia parków 
narodowych, powstała wspólna inicjatywa 
Stowarzyszenia Alumni, Ambasady USA, Konsulatu  
Generalnego USA w Krakowie, Magurskiego Parku 
Narodowego i Tatrzańskiego Parku Narodowego 
zorganizowania konferencji w Krempnej, w Magurskim 
Parku Narodowym 21-23 kwietnia, dotyczącej 
nowoczesnego zarządania turystyką.  

19-20 maja na Uniwersytecie Jagielońskim odbędą się 
warsztaty adresowane do  naukowców, teoretyków i 
praktyków specjalizujących się w tematyce 
amerykańskiej etniczności i migracji. W przeciwieństwie 
do organizowanych olbrzymich konferencji, z 
symultanicznymi sesjami, te warsztaty pozwolą 
uczestnikom poznać się i prowadzić bezpośrednie 
dyskusje. Uniwersytet Jagielloński prowadzi badania 
związane z tą tematyką od lat 70tych kiedy powstał 
Instytut Polonia.  
 
W trakcie części oficjalnej głos zabiorą znamienici goście, 
tacy jak Prof. Andrzej Mania, Dyrektor Instytutu 
Studiów Amerykańskich i Polskiej Diaspory na UJ, 
Konsul Generalny Stanów Zjednoczonych Anne Hall, 

Michał Niezabitowski, wice Prezes Stowarzyszenia 
Alumni, oraz Prof. Victor Greene z University of 
Wisconsin, Milwaukee.  
 
Sesje poprowadzą eksperci z USA oraz Europy w tym z 
Polski tacy jak: Prof Hasia Diner z New York University, 
Prof. Dominic  Pacyga z Columbia College, Prof. Adam 
Walaszek z  Uniwersytetu Jagielońskiego, Ronald Bayor 
z Georgia Institute of Technology, David Gerber z New 
York State University at Buffalo, Wolfgang Helbich z 
Ruhr Universitat Bochum oraz Annemarie Steidl  z 
Universitat Wien. Przewidziany jest również panel 
dyskusyjny z udziałem specjalistów w dziedzinie migracji 
i etniczności.  
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Masz pytania?  
Napisz do nas!  
 
 
 
alumni_poland@state.gov 

 
Czy uczestnictwo w programie wymiany otworzyło  

przed Tobą nowe horyzonty?  
Napisz do nas! 

 
 
 
 
 

 
 
Zbieramy Wasze relacje i wrażenia dotyczące pobytu w USA podczas programu 
organizowanego przed Departament Stanu. Czy program pomógł Wam w rozwoju kariery? Czy przyniósł 
spodziewane sukcesy?  Podziel się swoimi wrażeniami. 

 
Piszcie na adres alumni_poland@state.gov  

lub tradycyjną drogą pocztową: 
 

Magdalena Wącisz 
Ambasada Amerykańska 
Al. Ujazdowskie 29/31 

00-540 Warszawa 
 

Najciekawsze relacje zostaną umieszczone w następnym wydaniu  

 

J.E. Ambasador Victor 
Ashe, Ambasada Stanów 
Zjednoczonych 
 

Jerzy Baczyński, 
Redaktor Naczelny, 
Polityka  

 
Marcin Bosacki, 
Redaktor Zagraniczny, 
Gazeta Wyborcza  

 
Prof. Andrzej Ceynowa, 
Rektor, Uniwersytet 
Gdański 

 
Lena Dąbkowska-
Cichocka, Podsekretarz 
Stanu, Kancelaria 
Prezydenta 
 

Bogdan Klich, Euro-
parlamentarzysta, PO 
 

Anna Niewiadomska, 
Dyrektor, Departament 
Zagranicznej Polityki 
Kulturalnej, MKiDN 
 

Janina Ochojska, 
Prezydent, Polska Akcja 
Humanitarna 
 

J.E. Ambasador Janusz 
Reiter, Ambasada RP w 
Stanach Zjednoczonych 

 
Dziękujemy za Państwa 
wsparcie dla 
Stowarzyszenia Alumni! 

Nasi Honorowi 
Członkowie Zarządu 

 

GRANTY dla Członków Stowarzyszenia Alumni 

@ 

 

Mamy przyjemność ogłosić możliwość ubiegania się o 
dofinansowanie ciekawych projektów na ten i na przyszly rok! 

Maksymalną sumą o jaką można się ubiegać jest $15,000.00—projekt musi się 
rozpocząć we wrześniu 2008r a zakończyć najpóżniej 30 września 2009 r.  
 
Propozycje dofinansowania projektu zawierającego: 
• Opis konkretnych działań, które zostaną podjęte w ramach projektu;  
• Jakie są cele projektu (krόtko i długofalowe)? ; 
• W jaki sposób będą kontynuowane po wygaśnięciu funduszy z grantu Alumni?  
      W jaki sposób będą mierzone jego wyniki; 
• Jakie inne instytuje wezmą udział w projekcie?; 
• Uzasadnienie projektu. Dlaczego projekt jest potrzebny właśnie teraz? Jakie 

zagadnienia porusza projekt i kto będzie jego beneficjentem (sektor, liczba osób, 
sposób selekcji uczestników projektu)  

 
należy przesyłać w języku angielskim do 31 marca, 2008 na adres: 
waciszmd@state.gov  
 
Każdy z przedstawionych projektów powinien: 
• przyczyniać się do powiększania liczby członków Stowarzyszenia Alumni 
• pozwalać na rozwój i doskonalenie nowych umiejętności 
• pogłębiać współpracę z ambasadą USA w Warszawie i konsulatem amerykańskim 

w Krakowie oraz innymi placówkami typu American Corner 
• angażować osoby spoza środowiska Alumnów, docierając z informacją o istnieniu 

Stowarzysznia do szerszego spektrum odbiorców 
• zaangażować dodatkowe instytucje, które podzielą koszty organizacji danego 

wydarzenia. 
 
Fundusze nie mogą być wykorzystane na opłacenie przyjęć i bankietów, stworzenie 
nowej strony internetowej, indywidualnych projektów badawczych, pensji za 
wykonywanie prac administracyjnych, podróży międzynarodowych dla alumnów. 
 

UWAGA! 


